

## Täysistunto

Torstai 20.5.2021 klo 15.59—19.40

### 4. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi energian alkuperätakuista

Hallituksen esitys HE 87/2021 vp

#### *Lähetekeskustelu*

**Toinen varapuhemies Juho Eerola:** Lähetekeskustelua varten esitellään päiväjärjestyksen 4. asia. Puhemiesneuvosto ehdottaa, että asia lähetetään talousvaliokuntaan, jolle perustuslakivaliokunnan on annettava lausunto.

Nyt lähetekeskusteluun varataan enintään 30 minuuttia. Asian käsittelyssä noudatetaan aikataulutettujen asioiden osalta sovittuja menettelytapoja. — Ministeri Lintilä, olkaapa hyvä.

#### *Keskustelu*

17.59 **Elinkeinoministeri Mika Lintilä** (esittelypuheenvuoro): Puhemies! Verrattain lyhyesti. Eli kyse on esityksestä, jossa ehdotetaan säädettäväksi uusi laki energian alkuperätakuista ja kumottavaksi voimassa oleva laki sähkön alkuperän varmentamisesta ja ilmoittamisesta. Ehdotetulla uudella lailla pantaisiin täytäntöön uudelleenlaaditun uusiutuvan energian direktiivin alkuperätakuista koskeva säätely sekä sähkömarkkinadirektiivin säännökset sähkön alkuperän ilmoittamisesta.

Esityksen tavoitteena on parantaa asiakkaan mahdollisuutta vaikuttaa kuluttamansa energian alkuperään luotettavan järjestelmän kautta. Alkuperätakuun avulla esimerkiksi kuluttaja voisi varmistua siitä, että hänelle uusiutuvana markkinoitu ja myyty energia on tuotettu uusiutuvilla energialähteillä. Alkuperätakuujärjestelmää koskeva kansallinen sääntely laajennettaisiin sähkön lisäksi kaasun ja vetyyn sekä lämmitykseen ja jäähdytykseen. Alkuperätakuista myönnettäisiin jatkossa uusiutuville energialähteille tuotetun energian lisäksi hukkalämmölle ja -kylmälle sekä ydinvoimalla tuotetulle sähkölle. Näille uudentyyppisille alkuperätakuille on nähty tarve, koska asiakkaalla on kiinnostus myös muita päästöttömiä energiatuotteita kuin uusiutuvaa energiaa kohtaan.

Energian alkuperän varmennusvelvoite laajennettaisiin koskemaan kaikkia energiamuotoja ja erikseen säädetyin poikkeuksin. Poikkeuksilla pyritään vähentämään toimijoiden ja hallinnollista taakkaa niissä tilanteissa, joissa alkuperätakuista ei voida katsoa olevan lisäarvoa ja energian alkuperä on tiedossa.

Ehdotetussa laissa nimettäisiin kolme organisaatiota alkuperätakuurekisterin ylläpitäjiksi. Sähkön alkuperärekisteristä vastaisi jatkossakin kantaverkonhaltija Fingrid Oyj, kaasun ja vedyn alkuperärekisteristä vastaisi kaasun siirtoverkonhaltija Gasgrid Finland Oy, ja lämmityksen ja jäähdytyksen alkuperätakuurekisterin ylläpitäjänä toimisi Energia-  
virasto, joka myös valvoisi lain noudattamista.

Arvoisa puhemies! Ehdotetun lain on tarkoitus tulla voimaan 30.6.2021.

## **Pöytäkirjan asiakohta PTK 60/2021 vp**

Keskustelu päättyi.

Asia lähetettiin talousvaliokuntaan, jolle perustuslakivaliokunnan on annettava lausunto.